³¹ Spallacci, "I rapporti commerciali tra le città delle due sponde adriatiche", 13, 206.

³² *Copia statuti duane Cattari missa ex Cattaro ad magnificos dominos Antianos et Regulatores civitatis Ancone a communi Cattari cum littera in qua continetur quod velit dominatio Antianorum et Regulatorm et communis Ancone tractare Cattarinos ut antiquo more semper consuetum est, et velit eos esse frances et exemptos et etiam quoniam ita semper fuerunt ad invicem Anconitani Cattari et Cattarini Ancone. Que copia scripta fuit et publicata per Iohannem domini Silvestri de Luxia publicum imperiali auctoritate notarium et cancellarium communis Cattari sub anno domini 1440, die secunda mensis maii; cuius copie tenor talis est, videlicet. Rempublicam et ius duane nostri communis Cattari favere volentes, eiusque utilitatibus desiderio non minimo laudabiliter providere, congrua equitate excogitata pro bono statu civitatis eiusdem, et ne ipsius ius duane aliqualiter defraudetur, tam provide quam salubriter statuimus, volumus et observari mandamus.*

Imprimis quod quicumque extraxerit vel portaverit pannos de civitate Cattari solvat camerariis nostri communis de duana decem grossos de Cattaro pro qualibet petia panni; item pro qualibet petia fustanei grossum unum dicte monete. Et quod nullus presumat caricare sive onerare, nisi prius vocaverit camerarios sub pena perperorum quinque nostro communi applicandorum; item quod omnes cives et habitatores Cattari, qui conduixerint seu conduci fecerint quecumque mercimonia seu merciarias de quibuscumque partibus teneantur eas de presenti dictis camerariis demonstrare, et de his que eis consisterint, eisdem camerariis debeant solvere de doana tres pro centenario ad rationem centenarii; (...) item quod quicumque nostrorum mercatorum de quacumque parte vellent ire cum pannis, fustaneis vel aliis mercantiis in Sclavonia, Bulgariam, Ungariam, seu ad alias partes, qui per civitatem Cattari non transirent supra dictam duanam solvere teneantur nostris camerariis predictis infra duos menses a die quo applicuerint ad locum ubi res ipsas vendere voluerint sub pena perperorum vigintiquinque; et nihilominus solvant duanam. (...) item quod omnes habitatores civitatis nostre pro qualibet vasello olei mediī miliarii empto vel conducto per ipsos solvant grossos sex dicte monete comuni nostro predicto de duana. Et similiter forenses qui conduxisserent oleum vel vendiderint ad minutum similem duanam persolvere teneantur; ita quod mercatores, qui vendiderint forensibus aliquas mercantias preterquam pannos vel fustaneos solvere teneantur duanam salvo quod si vendiderint Anconitanis, Venetis, Barenibus, vel Jadrenibus pannos fustaneos, seu quascumque mercationes, quod tam videntes quam ementes nullam duanam solvere sint astricti, immo a solutione huiusmodi eos volumus esse liberos et exemptos; item quod Cattarini qui emerint pannos vel fustaneos in locis maritimis, vel in partibus Romanie, Bulgarie vel Ungarie dictas duanas solvere teneantur sub dicta pena; item quod Cattarinus qui vendiderit aliquas mercantias alicui Ragusino, sive ipse solum miserit vel portaverit Ragusium solvere teneatur tres pro centenario de presenti de duana preterquam si eas solverit pro debito mercationum, quas comparaverit ab eo, et de eis prius solverit doanam, eam solvere iterum minime teneatur. (...). Spallacci, "I rapporti commerciali tra le città delle due sponde adriatiche", 396.